54

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ                АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2021
	     № 23
	04.06.2021

	Первомайский а.

	с.Первомайский

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.1995 № 181-ФЗ                         «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие к федеральному законодательству Администрация сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 18.12.2020 № 68 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, изложив абзац 3 пункта 2.26 подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 Административного регламента в следующей редакции:
«Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования на официальном сайте сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского поселения Первомайский сельсовет по адресу: c.Первомайский, ул.Ленина, д.4\1 и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pervomay-blag.ru/).

Глава сельского поселения

Первомайский сельсовет                                                          З.Э.Мозговая